

法人単位事業活動計算書

(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

法人名：社会福祉法人和歌山つくし会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収入			
	介護保険事業収益	72,144	52,506	19,638
	児童福祉事業収益	351,916,379	348,545,452	3,370,927
	保育事業収益	398,408,911	391,466,564	6,942,347
	障害福祉サービス等事業収益	588,996,083	571,452,978	17,543,105
	医療事業収益	1,237,340,096	1,261,267,501	△ 23,927,405
	経常経費寄附金収益	283,633	722,318	△ 438,685
	サービス活動収益計	2,577,017,246	2,573,507,319	3,509,927
	費用			
	人件費	1,896,368,467	1,801,284,570	95,083,897
事業費	332,244,964	322,039,876	10,205,088	
事務費	238,044,337	207,964,280	30,080,057	
減価償却費	188,617,677	164,904,355	23,713,322	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 23,763,446	△ 30,160,283	6,396,837	
サービス活動費用計	2,631,511,999	2,466,032,798	165,479,201	
サービス活動増減差額	△ 54,494,753	107,474,521	△ 161,969,274	
サービス活動外増減の部	収入			
	受取利息配当金収益	6,339,943	4,278,307	2,061,636
	投資有価証券評価益	0	30,709,042	△ 30,709,042
	投資有価証券売却益	22,171	31,370,567	△ 31,348,396
	その他のサービス活動外収益	10,200,683	13,277,431	△ 3,076,748
	サービス活動外収益計	16,562,797	79,635,347	△ 63,072,550
	費用			
	支払利息	1,947,387	1,112,209	835,178
	投資有価証券評価損	11,996,882	0	11,996,882
	投資有価証券売却損	674,073	2,865	671,208
その他のサービス活動外費用	5,104,742	4,213,999	890,743	
サービス活動外費用計	19,723,084	5,329,073	14,394,011	
サービス活動外増減差額	△ 3,160,287	74,306,274	△ 77,466,561	
経常増減差額	△ 57,655,040	181,780,795	△ 239,435,835	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,836,000	24,360,387	△ 20,524,387
	その他の特別収益	600,000	1	599,999
	特別収益計	4,436,000	24,360,388	△ 19,924,388
	費用			
	固定資産売却損・処分損	26,805	668,477	△ 641,672
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,836,000	24,360,387	△ 20,524,387
その他の特別損失	0	42,705,932	△ 42,705,932	
特別費用計	3,862,805	67,734,796	△ 63,871,991	
特別増減差額	573,195	△ 43,374,408	43,947,603	
当期活動増減差額	△ 57,081,845	138,406,387	△ 195,488,232	
繰越活動増減差額の部	繰越			
	前期繰越活動増減差額	3,863,807,047	3,716,171,660	147,635,387
	当期末繰越活動増減差額	3,806,725,202	3,854,578,047	△ 47,852,845
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	62,601,000	73,229,000	△ 10,628,000
	その他の積立金積立額	42,600,000	64,000,000	△ 21,400,000
次期繰越活動増減差額	3,826,726,202	3,863,807,047	△ 37,080,845	